

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. (%)*
	ene.-24	ene-24	dic-24	
Disponible	622.146	460.133	443.175	135,2%
Portafolio	2.477.616	2.566.728	1.421.695	96,5%
Cartera Neta	15.470.953	15.488.609	16.353.877	99,9%
Cartera Bruta	15.655.732	15.654.547	16.529.085	100,0%
Provisión	(184.779)	(165.938)	(175.208)	111,4%
Cuentas por Cobrar	345.702	242.722	248.486	142,4%
Activos Materiales	22.216	21.696	20.496	102,4%
Otros Activos	13.610	15.136	15.975	89,9%
TOTAL ACTIVO	18.952.244	18.795.024	18.503.704	100,8%
Cuentas por Pagar	197.584	171.719	276.433	115,1%
Títulos en Circulación	17.548.810	17.444.057	16.962.057	100,6%
TDA A	11.909.784	12.162.476	11.826.412	97,9%
TDA B	5.639.025	5.281.581	5.135.644	106,8%
Otros	8.973	11.118	10.584	80,7%
TOTAL PASIVO	17.755.366	17.626.894	17.249.074	100,7%
Capital Social	413.051	413.051	423.887	100,0%
Reservas y Valorizaciones	643.425	642.772	664.442	100,1%
Utilidades Ejercicio Anterior	129.776	108.350	1.486	119,8%
Utilidad del Ejercicio	10.839	6.108	166.967	177,5%
Proceso conversión a NIIF	(215)	(2.151)	(2.151)	10,0%
TOTAL PATRIMONIO	1.196.878	1.168.130	1.254.630	102,5%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	18.952.244	18.795.024	18.503.704	100,8%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes enero.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES	PRES	Cump. (%)*
	ene.-24	ene-24	dic-24	
Intereses cartera	142.428	130.587	1.518.822	109,1%
(+) Ingresos Tesorería	23.827	27.458	239.220	86,8%
(-) Gastos TDA	129.599	128.094	1.212.908	101,2%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	36.656	29.951	545.134	122,4%
(-) Provisión Cartera	952	1.262	10.532	75,4%
Margen Financiero Neto	35.705	28.688	534.602	124,5%
(-) Gtos Funcionamiento	5.405	8.466	101.590	63,8%
Utilidad Operativa	30.299	20.223	433.011	149,8%
(-) Otros impuestos	4.265	5.688	38.330	75,0%
(+) Otros Ingresos Netos	(442)	(420)	(5.946)	105,2%
(+) Ingreso administración programas	1.302	966	23.528	134,8%
Utilidad Bruta	26.895	15.080	412.263	178,3%
(-) Gasto Aporte FAG	6.721	3.770	103.066	178,3%
Utilidad Antes de Impuestos	20.174	11.310	309.198	178,4%
(-) Impuesto de Renta	9.334	5.203	142.231	179,4%
Utilidad Neta	10.839	6.108	166.967	177,5%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes enero.